FF
I des e animo nobis vt carnia dicat:
Hic tibi p̄cipue sit pura mente colendus
Plus vigila semp̄ ne sopno dedito esto:
Nam diuturna quies vicis alimeta ministrat.
Virtute primā esse puto compescere linguam.
Proximus ille deo est qui scit ratione tacere.
Sperne repugnādo tu tibi contrarius esse.
Conueniet nulli: qui secum desidet ipse.
Si vitā inspicias hominū si deniqz mores:
Cum culpant alios nemo sine crimine viuit.
Que nocitura tenes quis sint cara relinque:
Utilitas opibus preponi tempore debet.
Constans et lenis vt res expostulat esto.
Temporibus mores sapiēs sine crimine mutat.
Nil temere vxori de seruis credere querenti.
Sepe etenim mulier quem coniunx diligit odit.
Luz mones aliquem: nec velit ipse moneri.
Si tibi sit carus noli desistere ceptis.
Contra verbosos noli contendere verbis.
Sermo datur cunctis animi sapientia paucis.
Bilige sic alios vt sis tibi carus amicus.
Sic bono esto bonis: nec te mala dāna sequantur.
Rumores fuge: ne incipias nouo auctor haberi.
Nam nulli tacuisse nocet: nocet esse locutum.
Sperem tibi promissam certā promittere noli:
Kara fides ideo quia multi multa loquuntur.
Cum te aliquis laudat: tuus iudex esse memeto:
Plus alijs de te q̄ tu tibi credere noli.

Officium alterius multis narrare memento:
Atqz alijs cum tu benefeceris: ipse sileto.
Mulatorum cū facta senex aut dicta recenses.
Fac tibi succurrant iuuenis que feceris ipse.
Ne cures si quis tacito sermone loquatur.
Conscijs ipse sibi de se putat omnia dici.
Cum fueris felix: que sunt aduersa caueto.
Non eodem cursu respondent vltima primis.
Cum dubia et fragilis sit nobis vira tributa.
In morte alterius spem tu tibi ponere noli.
Exiguū munus cū det tibi pauper amicus:
Accipito placide: et plene laudare memento.
Infantem nudum cum te natura creauit.
Paupertatis bonus patienter ferre memento
Ne timeas illam que vite est vltima finis.
Qui mortem metuit perdit quod viuit id ipsum.
Si tibi pro meritis nemo responder amicus.
Inculcare deum noli: sed te ipsum coherce.
Ne tibi quid desit: quelitis vtere parce.
Atqz quod est serues: semper tibi deesse purato.
Quod prestare potes: ne bis promiseris vlli.
Ne sis ventosus: dum vis bonus ipse videri.
Qui simulat verbis nec corde est fidus amicus.
Tu quoqz fac simile: sic ars deluditur arte.
Noli homines blando nimium sermone probare:
Fistula dulce canit: volucere duz decipit auceps.
Cū tibi sint nati: nec opes: tunc artibus illos
Instrue: q̄ possint inopem defendere vitam.
Quod vix est carū: quod carū vile purato:
Sicut tibi nec cupidus: nec auarus noceris vlli.

Quæ culpæ soles: ea tu ne feceris ipse:
Turpe est doctori: cum culpa redarguit ipsum.
Quod iustum est petito: vel quod videatur honestum.
Nam stultum est petere: quod possit iure negari.
Ignotum tu tibi noli præponere notis:
Cognita iudicio constant: incognita casu.
Cum dubia in certis versatur vita periculis:
Pro lucro pone diem quæcumque laboras.
Vincere cum possis: interdum cede sodali:
Obsequio quoniam dulces retinentur amici.
Ne dubites cum magna petas impendere parua:
Istis etenim rebus coniungit gratia caros.
Item inferre caue: cum quo tibi gratia iuncta est.
Ira odium generat: concordia nutrit amorem.
Seruorum culpis cum te dolor urget in iram:
Ipse tibi moderare tuus ut parcere possis.
Quæ superare potes: interdum vince ferendo:
Maxima etenim morum semper patientia virtus.
Conserua potius que sunt iam præ labore:
Cum labor est in dânis: crescit mortalis egestas.
Basilis interdum notis et caris amicis:
Cum fueris felix semper tibi proximus esto.
Elluris si forte velis cognoscere cultus:
Virgilium legito: quod si magis nosse laboras.
Herbarum vires macer tibi carmine dicet.
Si romana cupis et punica noscere bella:
Lucanum queras: qui martis prælia dicit.
Si quid amare libet: vel discere amare legendo.
Masonem petito: sin autem cura hec est.
Et sapiens viuas: audi que dicere possis.

Per que semotum vicis deducitur eum.
Ergo ades: et que sit sapientia discite legendo.
Si potes ignotis etiam prodesse memento.
Utilius est regno: meritis acquirere amicos:
Mitte archana dei: celum inquirere quid sit:
Cum sis mortalis: que sunt mortalia cura:
Linque metum leti: nam stultum est tempore in omni:
Cum mortem metuis amittis gaudia vite.
Iratu de re incerta contendere noli:
Ira impedit animum: ne possit cernere verum.
Fac sumptum propeere cum res desiderat ipsa:
Bandum etenim est aliquid: cum tempus postulat aut res
Quod nimium est fugito pro gaudere memento.
Tuta imago pupis est: que modico flumine fert.
Quod pudeat socios prudens celare memeto:
Ne plures culpent: id quod tibi displicet uni.
Nolo putes homines prauos peccata lucrari.
Temporibus peccata latent: et tempore patent.
Corporis frigui vires continere noli:
Consilio pollet: cui vim natura negauit.
Quem scieris non esse parem tibi tempore cede:
Victorem a victo superari sepe videmus.
Aduersus notum noli contendere verbis:
Lis minimis verbis interdum maxima crescit.
Quid deus intendat: noli perquirere sorte.
Quod statuit de te sine te deliberat ipse.
Inuidiam nimio cultu vitare memento:
Que si non ledit: tamen hæc sufferre molestum est.
Esto animo forti: cum sis damnatus iniure.
Nemo diu gaudet: qui iudice vincit iniquo.

Vitis preterite noli maledicta referre.
Post inimicias irā meminisse malorum est.
Nec te collaudes: nec te culpaueris ipse.
Hoc faciunt stulti: quos gloria verat inanis.
Utere quesitis modice: cum sūptus habundat.
Labitur exiguo quod primum est tēpore longo.
Insiptens esto: cum tempus postulat. aut res.
Stulticiam simulare loco summa prudenciā est
Luxuriam fugito: simul et vitare memento
Crimen auaricie: nam sunt contraria fame.
Noli tu quidem referenti credere semper:
Exigua ē tribuēda fides: quā multi infra loquuntur.
Quod potu peccas: ignoscere tu tibi noli.
Nam nullū crimen vini est: sed culpa bibentis.
Consilium arcanum tacito comitte sodali:
Corporis auxilium medico comitte fideli.
Successus dignos tu noli ferre moleste.
Indulget fortuna malis: ut ledere possit.
Prospice qui veniunt hos casus esse ferendos:
Nam leuius ledit: quicquid preuidimus ante.
Rebus in aduersis animum submittere noli:
Spem retine: vna spes hominē in morte reliquit.
Rem tibi quam noscis aptam dimittere noli:
Fronte capillata post hec occasio calua est.
Quod sequitur specta: quod imminet ante videto:
Illum imitare deum: qui partem spectat vtrāque.
Fortius ut valeas interdum parcior esto:
Pauca voluptati debentur: plura saluti.
Iudicium populi nunquam contempseris vnius:
Ne nulli placeas: dum vis contempnere multos.

Sit tibi precipue quod primum est cura salutis:
Tempora ne culpes: cum sis tibi causa doloris.
Somnia ne cures: nam mens humana quod optat
Suum vigilat sperat. pro somnum cernit idipsum.
De quocumque velis carnem cognoscere lector:
Hec precepta feras quae sunt gratissima vite.
Instrue preceptis animum: ne dicere cesses.
Haec sine doctrina vita est quasi mortis ymago
Comoda multa feras: si aut spreueris illud.
Non me scriptorem: sed te neglexeris ipse.
Cum recte viuas: ne cures verba malorum:
Arbitrii nostri non est: quod quisque loquatur.
Productus testis saluo tamen ante pudore:
Quantūcumque potes: celato crimen amici.
Sermones blandos blandosque vitare memento:
Simplicitas veri fama est: fraus ficta loquendi.
Segnitiem fugito: que vite ignavia fertur:
Nam cum animus laequet: consumit in hercia corpus.
Interpone tuis interdum gaudia curis:
Et possis animo quemuis sufferre laborem.
Alterius factum aut dictum ne carpleris unquam:
Exemplo simili ne te derideat alter.
Quod tibi sors dederit tabulis summa notato:
Augendo serua: ne sis quem fama loquatur.
Cum tibi diuitiae superent in fine senectae:
Adiutricis facito viuas: non parcus amicis.
Utile consilium dominus ne despice serui:
Nullius si prodest sensum contempseris unquam.
Rebus et in censu si non est quod fuit ante:
Fac viuas contentus: eo quod tempora prebent.

Uxorem fuge: ne ducas sub nomine dotis:
Hec retinere velis: si ceperit esse molesta.
Mulozum disce exemplo: que facta sequaris
Que fugias vita nobis est aliena magistra.
Quod potes id tempta: opis ne pōdere p̄ssus.
Succubat labor: z frustra temptata relinquant.
Quod nosti factum non recte noli silere.
He videare malos imitari velle tacendo.
Iudicis auxiliū sub iniqua lege rogato:
Ipse etiam leges cupiunt: vt iure regantur.
Quod merito pateris: pacienter ferre memeto.
Cūq; reus tibi sis: ip̄m te iudice dāpna.
Multa legas facito: plectis perlege multa.
Nam miranda canunt (sed nō credēda) poete.
Inter conuiuas fac sis sermone modestus
He dicare loquax: dum vis urbanus haberi.
Coniugis irate noli tu verba timere.
Hā lacrimis instruit insidias: dū femina plorat.
Et ere quesitis: sed ne videaris abuti.
Qui sua consumunt: cum deest aliena sequuntur
Fact tibi preponas mortem: non esse timenda.
Que bona si non est: tū finis illa malorū est.
Uxoris linguam si frugi est: ferre memento.
Hāq; malū est nō velle pati: nec posse tacere.
Dilige non egra caros pietate parentes.
Hec matrē offendas: dū vis bon⁹ esse parenti.
Curam quicūq; cupis producere vitā.
Hec vicis herere animū: q̄ morib⁹ obsūt
Hec p̄cepta tibi semp relegenda memento:
Inuenies aliquid quod te vitare magistro.

Bespice diuicias si vis animo esse beatus:
Quas qui suscipiunt: mendicant semper auari.
Comoda nature nullo tibi tempore deerunt.
Si contentus eo fueris. quod postulat vsus.
Cum sis incautus: nec rem ratione gubernes.
Noli fortunam (que non est) dicere cecam.
Dilige denarium: sed p̄ce dilige formam.
Quē nemo sanctus nec honestus cupit habere.
Cum fueris locuplex. corpus curare memento:
Eger diues habet nūmos: sed non habet seip̄m.
Verbera cū tuleris dicens aliquando magistri:
Fer patris imperium: cum verbis exit in iram.
Res age que prosunt: rursus vitare memento
In q̄b̄is error inest: nec spes est certa laboris.
Quod donare potes: gratis concede roganti.
Nam recte fecisse bonis: in parte lucrosū est.
Quod tibi suspectum est: cōfestim discute qd sit.
Nam que solent primo q̄ sunt neglecta nocere:
Cū te detineat veneris dānosa voluptas:
Indulgere gule noli: que ventris amica est.
Cum tibi preponas animalia cuncta timere:
Unum p̄cipio tibi plus hominē esse timendum.
Cum tibi preualide fuerint in corpore vires.
Fac sapias aīo: sic tu poteris vir fortis haberi.
Auxiliū a notis petito: si forte laboras.
Hec q̄squā melior medicus est: q̄ fid⁹ amic⁹.
Cum sis ip̄e nocens: moritur cū victima pro te.
Stulticia est in mortē alterius sperare salutem.
Cū tibi vel sociū vel fidum queris amicum.
Noli tibi fortuna hominis est: sed vita petēda.

Utere questis opibus: sed fuge nomen auari.
Quid tibi diuicie profunt: si pauper habundas.
Si famam seruare cupis dum viuis honesta.
Fac fugias animo: que sunt mala gaudia vite.
Cum sapias animo noli irridere senectam.
Nam quocumque sene puerilis sensus in illo est.
Disce aliquid: nam cum subito fortuna recedit:
Ars remanet: vitam que hominis non deserit unquam.
Prospecto cuncta tacitus: quod quisque loquatur.
Sermo hominum mores celat: et indicat idem.
Excerce studium quousque perceperis artem:
Et cura ingenium: sic et manus adiuvat usum.
Mulum venturi ne cures tempora fati:
Non metuit mortem: qui scit contempnere vitam.
Disce sed a doctis: indoctos ipse doceto:
Propaganda etenim est rerum doctrina bonarum.
Hoc bibe quod possis: si tu vis viuere sanus.
Morbi causa mali namque est quecumque voluptas.
Laudaris quocumque palam aut quocumque per baris.
Hoc vide ne rursus leuitatis crimine dampnes.
Tranquillis rebus que sunt aduersa caueto:
In rebus in aduersis melius sperare memento.
Discrete ne cesses: cura sapientia crescit.
Rara datur longo prudentia temporis usu.
Parce laudato: nam quem tu sepe probaris.
Una dies qualis fuerit ostendit amicus.
Ne pudeat socios que nescieris te velle doceri.
Scire aliquid laus est: turpe est nil dicere velle.
Cum venere et bacho lis est: sed iuncta voluptas.
Quod lautum est animo complectere: sed fuge lites

Bemissos animo et tacitos vitare memento:
Quo flumene placidum est forsan latet altius vnda.
Cum tibi displiceat rerum fortuna tuarum.
Alterius spectata ne sis discrimine peior.
Quod potes id tempta: nam litus carpe remis.
Tutius est multo quam velum tendere in altum.
Contra hominem iustum praeue contendere noli.
Sepe etenim deus iniustas ulticitur iras.
Ereptis opibus: noli merere dolendo.
Sed gaude potius: tibi si contingat habere.
Est iactura grauis que sunt amittere danis.
Sunt quaedam que ferre decet patienter amicum.
Tempora longa tibi noli promittere vite.
Nam quocumque ingredieris: sequitur mors corporis umbra.
Ture deum placare: vitulum sine crescat aratro.
Ne credas placare deum: cum cedere litatur.
Cede locum lesus: fortune cede potenti.
Cedere qui potuit aliquando prodesse valebit.
Cum quid peccaris: castiga teipsum subinde.
Vulnera dum fanas dolor est medicina doloris.
Sanaris nunquam post longum tempus amicum.
Mutauit mores: sed pignora prima memento.
Gracior officijs quam sis magis carior esto.
Ne nomen subeas quod dicitur officiperdi.
Suspectus caueas ne sis miser omnibus horis.
Nam timidus et suspectis aptissima mors est.
Cum suos fueris proprios mercator in usus.
Et famulos dicas: homines tamen esse memento.
Quam primum est rapienda tibi occasio prima.
Nec rursus queras: que iam neglexeris ante.

Morte repentina noli gaudere malorum.
Felices obcunt: quorum sine crimine vita est.
Cum tibi sit coniunx: nec res et fama laboret.
Vitandum ducas inimicum nomen amici.
Cum tibi contigerit studio cognoscere plura.
Fac discas multa. vita nil velle doceri.
Miraris nudis verbis me scribere versus.
Hec breuitas sensus facit coniungere binos.

*In libro beati
nardi de consuetudinibus
di. ut possideamus gloriam
et vitam*

Artula nra tibi mdat dilecte salutes.
Pauca videbis ibi: s; no ma doa refutes.
Dulcia sunt anime solacia que tibi mando:
Sed prosunt minime: nisi serues hec operando.
Que mea verba monent: noli tradere vento:
Lords in aure sonent: et sic retinere memento.
Et tibi grande bonum nostri monitus operetur:
Perque dei donum tibi relicta regna parantur.
Adenti sincere possunt hec verba placere.
Hoc iter ostendit quo mundi gloria tendit.

Or diuina sonat: q; nemo spe sibi ponat.
In rebus mundi que causa dat peundi
Quisquis amat christum: mundum non diligit istum;
Sed quasi fetorem spernens illius amorem.
Estimat obcenum quod mundus credit amenum.
Totum vilescit quicquid in orbe nitescit.
Eicit terrenum: velut mortale venenum.
Abiectoque foris seculo carnalis amoris.
Ad regnum celi suspirat mente fideli:
Namque fide plena paradisi sperat amena
Tu quoque frater ita carnis contagia vita,

Et placeas pro mundo dum vivis in isto.
Nec tibi sint cure res ad nichilum redire.
Que cito labuntur magnoque labore petuntur.
Nec modo letaris quia forsitan cras morieris
Nullus tam fortis cui parcant vincula mortis
Per nullam sortem poteris repellere mortem.
Cur caro letatur quia vermibus esca paratur.
Hunc locus est flendi: locus est peccata luendi
Postea gaudebunt qui nunc sua crimina flebunt
Iam iam letetur qui gaudia summa meretur.
Gaudia stultorum cumulant augmenta dolorum.
Talia prudentes fugiunt ea despicientes
Cur cito non spernis qui pretereuntia cernis.
Nonne vides mundum miserum nimis et moribundum.
Sub gladio dire mortis languendo perire
Mors resecat: mors omne necat quod carne creat.
Magnificos premit et modicos cunctis dnat.
Nobilius tenet imperium nullumque reueretur.
Tam ducibus quam principibus mors communis habetur
Mors iuuenes rapit atque senes nulli miseretur
Illa fremit gens omne tremunt quod in orbemouetur.
Illa ferit tota caro perit dum sub pede mortis.
Conteritur et non eripitur vir roboze fortis.
Cur igitur qui sic moritur vult magnificari.
Cur nimias sibi diuicias petit ille parari
Instabiles sumus et fragiles multisque ruinis.
Attrahimur sic iam trahimur sub tempore finis
Pretereunt et non redeunt mortalia queque.
Hec statio manet in dubio nocte dieque.
Vita breuis velut umbra leuis sic ad nichilatur

Sic vadit subitoq; cadit dum stare putatur.
Quis redimit duz mors perimitq; federa nūq;
Nec precū nec seruiciū mors accipit vnq;
Sed quid plura loquar nulli mors ipia parat.
Non euadit inops nec qui marsupia farcit.
Non igitur cesses que bona sunt operari.
Nam mors nō cessat tibi nocte dieq; minari.
Amplius in rebus noli sperare caducis.
Sed cupiat tua mens eterna gaudia lucis.
Fallitur inspiens vite presentis amore.
Sed sapiens scit q̄tum sit plena dolore.
Quicquid formosum mūdus gerit aut preciosū.
Floris habet more cui dat natura colorem.
Vdor vt siccatur totus color amichilatur.
Postea nec florem mōstrat nec spirat odorem.
Regia magestas omnis terrena potestas.
Prosperitas rerum series longinqua dierum
Transiet absq; mora cum mortis venerit hora.
Audi qd sit honor cur nūc tibi scribere conor
Hosti quippe satis quia nil habet utilitatis.
Inspice q̄ fragilis q̄ fallax q̄ sit inanis.
Mundus et illius gloria quam cupimus
Omne quod exoritur terra fit et moritur.
Prædia terrarum possessio diuiciarum
Fabrica murosū grandis structura domosū.
Gloria mensarum cum delicijs epularum.
Insignesq; thori cupe ciphisq; decori
Resplendensq; vestis morib; obstat honestis.
Brex armentorum spaciosus cultus agrorum.
Fertile vinetum diuersa vite repletum.

Gloria natozum dilectio dulcis eorum.
Luncta reliquūtur nec post hec nō inueniūtur.
Quod breuiter durat: q̄s prudēs q̄rere curat.
Non metuens hominē faciet mors aspera finē
Rebus mundanis mendacibus et malefianis.
Causa grauis scelerū cessabit amor mulierum.
Colloquium earum nichil est nisi virus amarū.
Prebens sub mellis dulcedine pocula fellis.
Nam decoz illarum laqueus fallax animarum.
Cum verbis blādis fallacibus atq; nephādis.
Illaqueat stultos et ferunt ad tartara multos.
Tempora transibūt et vana gaudia peribunt.
Et parient fructum tristem per secula luctum
Omnibus hoc dico ne se subdant inimico.
Ne supplantetur qui captus in hys retinetur.
Noli confundi misera dulcedine mundi.
Nam sua ducedo dilabitur hominesedo.
Que trepidas mētes et molha queq; sequētes.
Fallit mulcendo carnē blādeq; fouendo.
Postea finitur nec jam dulcis reperitur.
Sed fit amara nimis nō equans vltima primis
Et grauiter pūgit misos quos primum vngit.
Nam sic illulos et semper mollibus vlos.
Bānatos digne post mortem mittit in ignē.
Atq; voluptatem conuertit in anxietatem.
Et fit flāma furens illos sine fine perurens.
Talia lucra ferent studijs qui talibus herēt.
Sed qui saluari vult perpetuoq; beari.
Xpo deuotum studeat se tradere totum.
Eius inherendo p̄ceptis et vim faciendo.

pe
Qui scripturarū mōstrant documenta sacrarū.
Accipiet vere: qui vult hec iussa tenere.
Sedibus in letis eterna dona quietis.
Que cunctis dantur que deo corda famulātur
Hec est seruatorum requies et vita suorum.
Gaudia qui prestat tribulatio nulla molestat.
Gloria solēnis manet illic parqz perhēnis.
Semper honestatos semper beat esse beatos.
Quos recipit secum q̄a q̄uis iudicet equum.
Plura tñ dantur sanctis q̄ promereantur.
Omnia dat gratis fons diuine pietatis.
Perqz labore breui dona confert perpetis eui
Hijs qui saluātur sic bona multa parantur.
Sic mala multa malis mors p̄parat eticialis.
Isti gaudebunt illi sine fine dolebunt.
Nemo potest fari: nec cernere nec meditari.
Gaudia iustorum sed nec tormenta reorum.
Quā male fraudatur q̄ stulte ludificatur
Qui propter florem mundi vanumqz decozem.
Qui prius apparet q̄ si mors et protinus aret.
Cadit in infernū perdens diadema supernum.
Quod dñs donat cūctis quos ip̄e coronat.
Errat homo vere qui cū bona possit habere
Sponte subit penas infernalesqz cathenas
Huius amor mundi putei parat yma profundū.
Protinus extinctus moritur q̄ mittitur intus.
Hec venit ad metas mūdi mortis misabil' etas.
Semp ad yma cadit semp mors obuia vadit.
Hecia finiri semperqz videntur oziri.
Semper verando semp gemitus renouando.

Ingerit ardores infinitoqz dolores.
Sunt ibi serpētes flāmas ex ore vomentes
A flatu quorum pereūt anime miserorum.
Sunt ibi tortozes serpentibus horridiores.
Deformēs nigri sed non ad verbera pigri
Nunq̄ lassantur sed semper hec renouantur.
Et male feruentes sūt ad tormenta recentes.
Semper tristati semperqz ferire parati
Semper inardescunt: nec cessant nec req̄escunt.
Sic excercentur nec parcunt nec misereantur.
Quā male dānantur q̄ fortiter excruciantur.
Qui fert tantozū feritarem suppliciorum.
Quid tunc thesauri quid aceriū proderit auri
Cum peccatores mittentur in inferiores.
Inferni latebras ignem pariterqz tenebras.
Semper passuri nec ab hijs nunq̄ redituri.
Tunc flens et tristis qui penis traditur istis.
Mallet preterite q̄ in omni tempore vite
Pauper vixisset. q̄ si diuicias habuisset.
Stat male securus q̄ protinus est ruiturus.
Hec bene letatur cui pena dolorqz paratur.
Non igitur cures gazas acquirere plures.
Gazas fallaces incertas atqz fugaces.
Que magis optantur cū plenius accumulātur
Hec faciant mentem semp maiora petentem
Binitie tales sunt omnibus eticiales
Nam sibi credentes faciunt miseros et egentes.
Post carnis vitam p̄ blandimenta nutritam,
Expertesqz boni cito traduntur perdicioni
Nemo tñ credat quod ab ista luce recedat

Ignibus arsurus vel propter opes periturus.
Si proprium seruet si diuicias coaceruet.
Quāuis sit rarū poterit possessor earum.
Iuste saluari fugiatq; nomen auari.
Viuat prudenter gazas habeat sapienter.
Non abscondendo sed egenis distribuendo.
Sed satis est notum q; plus dimittere totum.
Prodest q; temere que sunt incerta tenere.
Tutius est vere morsum fugiendo cauere.
Quā ppter spernē procibere virus habentem.
Sic est de mundo quare consilium tibi do.
Quatinus hoc spereto te tradas pectore leto.
Seruicio xp̄i cui traditus ipse fuisti.
Hic tibi prebebit regnum quod sine carebit.
Huic si serueris celsis opibus poteris.
Tollere quas fures nequeunt necrodere mures.
Collige thesaurum qui gemas vincit et aurum
Quere bonos mores thesauros interiores.
Gazas congestas p̄cellit mentes honestas.
Nā miser est et erit qui mūdi gaudia querit.
Est diues vere q; cum bona possit habere.
Qui bonus est intus fidei munimine cinctus.
Semp honestatis studium tenet et probitatis.
Cum bona quis tractat cū se virtutibus aptat.
Si nichil est fordis quod polluat intima cordis
Hijs delectatur dominus q; cor speculatur.
Thesauris talis speciosus et spiritualis.
Comparat eternā vitam patriamq; supernā.
Congregat in celis thesauros quisq; fidelis.
Merq; bonos mores ad sūmos tēdit honores.

Nec mō vult fieri locuples nec magn⁹ haberi.
Sed semp est minimus semp despectus et ym⁹.
Plus paupertatē cupiens q; prosperitatem.
Hoc ideo tollerat: quia celi gaudia sperat.

Aup amabilis et venerabilis et b̄ndictus
Eues inutilis et misabilis et maledict⁹.

Qui bona negligit: et mala diligit: irat abissum
Nulla pecunia nulla potētia liberat ipsum.
Irremediabilis insaciabilis illa vorago
Hec vbi mergitur horrida cernitur ois ymago.
Hec cruciamina per sua crimina promeruerē.
Vir miserabilis euaq; flebilis hec subiere
Iussa dei pia iussa salubria si tenuisset
Vir neq; semina nec sua semina morte pissent
Sed quia spernere iussaq; soluere nō timuere
Mors grauis irruit. hoc merito fuit et periere.
Iamua mortis passio fortis crimen eorum.
Attulit orbi semina morbi totq; malorum.
Illa parentes atq; sequētes culpa peremit.
Atq; piarum deliciarum munus ademit
FleBILE statum dans cruciatum dāsque dolorem.
Ista mereri perdere veri regis amorem
Tam lacrimosa tanq; perola morte perire
Atq; ferorum suppliciorum claustra subire
Est data seuā causa per euam perditionis.
Bum meliorem sperat honorē voce draconis.
Hec male cedēs nos quoq; ledēs crimie magno
Homine tristi subdidit isti secula damno.
Strips miserorū plena dolorum postea creuit.
Hijs quoq; dānis plurib⁹ annis postea fleuit.

b iij

Ed deus omps q̄ verbo cūcta creauit.
Siccecidisse dolēs hoies quos sp̄ amauit
Ipse suū verbū transmīsit ad infima mundi.
Exilibus miseris aperire viam redeundi
Filius ergo dei descendit ab arce superna.
Nunq̄ discedens a maiestate paterna.
Qui corpus sumens animatū munimine saluo
Processit natus sacra de virginis aluo.
Elerus homo verusq; deus pius ⁊ miserator.
Saluator verus nostreq; salutis amator
Viuentiq; volens nobis ostendere normam.
Se dedit exemplum rectaq; per omnia formam.
Insuper ⁊ multos voluit sufferre labores.
Atq; dolore suo nostros auferre dolores.
Sponte sua moriens mortē moriēdo peremit.
Et sic perpetua miseris a morte redemit
Quod non debebat soluens ira fons pietatis
Succurrit nobis mortali peste grauatis
Pōdera nostra ferēs penitus nos exonerauit.
Et q̄quid crimen vetus obtulerat reparauit.
Nam de morte pia consurgens vt leo fortis.
Restituit vitam prostrato principe mortis
Sed domini pietas mundū non passa perire
Fecit nos miseris ad gaudia summa redire
Hoc satis audisti frater q̄ gratia xp̄i.
Sic nos saluauit: sic perpetuoq; beauit.
Sic nos saluauit: nostrūq; genus renouauit.
Sed qd̄ lucratur credens qui nō operatur.
Hic male se ledit male viuens nō bñ credit.
Crede michi magnū facit illa fides sibi dānum

Mortem mercatur quia mortua iure vocatur.
Hunc facit ipsa mori sub iudicio grauiori
Quā si necesset fidei q̄ dogma fuisset.
Quod loquor est notū retinētib; vtile totum.
Frater id ausculta: venient tibi cōmoda multa.
Si retinere velis quia sic eris ipse fidelis.
Hanc per virtutem poteris sperare salutem.
Atq; beatus eris si que bona sunt opereris.
Ergo verborū semp̄ memor esto meorum.
Lura tue mentis sit semper in hīs documētis.
Si vis saluari semper studeas imitari.
Vitam iustorū fugiens exempla malorum.
Illis iungeris quorum nunc facta sequeris.
Elige sanctorū consoziam nō reproborum.
D̄ q̄ ditantur qui celica regna lucrantur.
Sic raltatur quia sanctis associantur.
Viuent iocundi qui spernunt gaudia mundi.
Qui carnis misere norunt viciosa cauere
Sub pedibus quorū victus iacet hostis eorum.
Hīs dabitur vere dominum sine fine videre.
Angelicosq; choros diuina laude sonoros.
Lū q̄bus ante deū referūt cū laude trophēū.
Quod tibi nunc dico si serues corde pudico.
Hos inter cetus viues sic tempore lectus.
Sed miseri flebūt: q̄a gaudia nulla videbūt.
Nunq̄ cū reproberis tribuatur porcio nobis.
Ad penas ibunt ⁊ sine fine peribunt.
Adū? ad hāc partē trahit p̄ demonis artem.
Istaq; dāna feret qui sordibus eius adherēt.
Hīs igitur monitis tociens tactus reperitis.